



Honduras, C.A.

MORAZÁN, YORO
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)

**SAMI**

Emisión: 5/9/2017

Hora : 09:15 a.m.

USUARIO:

LILIAN.VALLECILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		577,845.54
5121	Impuestos Municipales	494,538.08	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	83,307.46	
	TOTAL Ingresos Tributarios		577,845.54
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		136,750.32
5231	Tasas	6,800.00	
5232	Derechos	115,709.00	
5233	Contribuciones	8,070.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	5,805.64	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	365.68	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		136,750.32
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		13,555.00
5321	Venta de Servicios	13,555.00	
	TOTAL Ingresos de Operación		13,555.00
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		13,246.62
5412	Intereses por Depósitos	13,246.62	
5420	Alquileres		20,635.00
5421	Alquileres	20,635.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		33,881.62
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		232,200.00
5521	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico	232,200.00	
5530	Transferencias Corrientes		206,488.66
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	206,488.66	
5540	Transferencias de Capital		1,170,102.42
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,170,102.42	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,608,791.08
	TOTAL INGRESOS		2,370,823.56
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		499,029.19
6111	Remuneraciones	499,029.19	
6120	Servicios no Personales		167,091.63
6121	Servicios Básicos	17,920.10	
6122	Alquileres y Derechos	8,135.80	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	104,254.78	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	13,590.68	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	11,185.27	
6129	Otros Servicios no Personales	12,005.00	
6130	Materiales y Suministros		56,251.01
6131	Materiales y Suministros	56,251.01	
	TOTAL Gastos de Consumo		722,371.83
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		1,480.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,480.00	
6440	Transferencias de Capital		2,692,574.16
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2,244,867.59	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	447,706.57	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		2,694,054.16
	TOTAL GASTOS		3,416,425.99
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-1,045,602.43

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9JmcM1Rf5XYvyQTUq/dr/GJ+aEuqoJj2ZfeOqXrK6peTWOFDrsWmDxCOSUml5jtoqfCZII/1dE4XrLQf96WTTNdi/cYvPdBclke0nVph0Uv5N+YTrc4HOIR732iiN/V9/w8
Sm4EnaWJPL9BFPxj0+baaMYZ0mNCVgr4p3Tz3YLfd 5eujF1wlVhbUTRSmNVWkf8GZBhZ6cgMKsJ0IhlcqyOAVviW0TvWr2hAyTp+otKTpdg==